



ÅRSMÖTE 2024

Göteborgs Atlet- & Idrottssällskap
Måndagen 11 mars 2024
Kronhuset 18.00

1. Mötets öppnande	3
2-4. Val av mötesfunktionärer	3
5. Fastställande av röstlängd	3
6. Fråga om mötets stadgeenliga utlysande	3
7. Framläggande av styrelsens verksamhetsberättelse för 2023	4
Ordförande har ordet	4
Elitverksamheten	5
Företags- och privatmarknad	8
CSR – Föreningens samhällsansvar	8
GO Fotboll Cup	9
Ungdomsverksamheten	10
8. Framläggande av årsredovisning samt revisorernas berättelse för 2023	13
9. Beslut med anledning av årsredovisning och revisionsberättelse	13
10. Fastställande av verksamhetsplan och framläggande av budgetförslag för 2024	13
Verksamhetsplan 2024	13
Budget 2024	16
11. Fastställande av medlemsavgiften för det kommande kalenderåret	16
12-16. Val till uppdrag i GAIS	17
17. Val av minst tre ledamöter i valberedningen	17
18. Medlemmarnas motioner	18
1. Motion angående avskaffande av 49 % regeln	18
2. Namnförslag träningsanläggning	19
3. Motion individuella tröjsponsorer	20
4. Motion gällande val av inmarschlåt	21
5. Motion sociala medier / kommunikation	22
6. Motion gällande att GAIS bör verka mot spelbolagsreklam	23
7. En grönsvarv röst för mänskliga rättigheter	24
19. Övriga frågor	26
20. Mötets avslutande	26

1. Mötets öppnande

2-4. Val av mötesfunktionärer

2. Val av mötesordförande

Styrelsen föreslår att Johan "Red Top" Larsson väljs till mötesordförande.

3. Val av mötessekreterare

Styrelsen föreslår att David Perhed väljs till mötessekreterare.

4. Val av två justerare, tillika rösträknare

Förslag på justerare tillika rösträknare lämnas på mötet

5. Fastställande av röstlängd

6. Fråga om mötets stadgeenliga utlysande

I GAIS stadgar §8 Föreningsmöten framgår det att;

"GAIS ska hålla årsmöte före 15 mars. Kallelse till årsmöte ska ske minst 30 dagar före ordinarie årsmöte och minst 21 dagar före extra årsmöte. I kallelse ska det stå vilka punkter årsmötet eller extra årsmötet ska behandla. Kallelse ska ske genom information på GAIS hemsida."

Kallelse publicerades på GAIS hemsida (gais.se) söndagen den 11:e februari.

7. Framläggande av styrelsens verksamhetsberättelse för 2023

Ordförande har ordet

GAIS är återigen en Allsvensk klubb. Föreningen har en hyfsat god ekonomi. GAIS behöver successivt stärka klubbens finansiella styrka än mer för att över tid vara en Allsvensk stabil förening.

När GAIS gick upp i Allsvenskan 2005 var de ekonomiska skillnaderna mellan de Allsvenska klubbarna inte så stora som de är idag. De flesta klubbar som placerat sig på övre delen av Allsvenskan de senaste fem åren har haft minst 50 Mkr i Eget kapital. GAIS har vid ingången till 2024 ett Eget Kapital om drygt 6 Mkr, vilket i stora drag överensstämmer med vår kassabehållning.

Steg för steg behöver GAIS bygga på det Egna kapitalet och kassan för att bli en stabil Allsvensk klubb. Det finns inga genvägar.

Vi måste även vara medvetna om att ett starkare representationslag gör att vår intäktsförmåga stärks. Så vi kan inte spara oss till framgång, men ändå budgetera med kontinuerliga överskott.

Våra ledare och spelare har som alltid målsättning att vinna varje match. Men skulle det oönskade hända att vi åker ur Allsvenskan så skall vi göra det med en stärkt ekonomi, vilket skapar förutsättningar för en snabb återkomst.

Steg för steg skall vi bygga fotbollen inklusive vår ungdomsverksamhet starkare. Likväl skall vi bygga vår avlönade organisation större steg för steg. Trygghet är ledordet för GAIS resa mot en stabil Allsvensk förening. Därför får vi inte spänna bågen för hårt.

Utöver fortsatt uppbyggnad av fotbollen är GAIS målsättning att utöka ungdomsverksamheten. Det finns många pojkar och flickor i vårt primära upptagningsområde, centrala Göteborg, som har ett allt för lågt idrottsutövande. GAIS har ett uppdrag att fylla i detta viktiga arbete. Vårt största problem i denna del är tillgången på träningsanläggningar. Att utöka ungdomssektionen står inte i konflikt med vår Akademiverksamhet. GAIS gården har inget utrymme under överskådlig tid att utöka antalet planer. Vi försöker att hitta olika typer av lösningar för att bli en mycket större ungdomsförening än vad vi är idag. En större förening skapar stabilitet.

Akademiverksamheten utvecklas successivt och inför 2024 deltar både U16, U17 och U19 i det nationella seriesystemet. Detta har inte hänt på mycket länge. Våra spelare återfinns löpande på landslagsläger och i regionala sammandrag. Så var det under min tid i GAIS ungdomssektion och jag är väldigt glad att vi tar steg för steg i rätt riktning.

GAIS har återigen ett Damlag. Det kommer att ta en tid innan detta damlag återfinns i de högsta divisionerna, men det är glädjande att verksamheten är igång. GAIS absoluta ambition är att vi skall ha flicklag från de yngsta flickklasserna till flickjuniorer. Utmaningen är som tidigare nämnts bristen på träningstider.

GAIS tre stora intäktskällor är bidrag från Svensk Elitfotboll (SEF), Sponsorintäkter och Publikintäkter. Sportkontoret har under 2023 genomfört många bra aktiviteter för att främja publiktillströmningen. Detta arbete kommer att fortsätta. Sponsorintäkterna ökar successivt då även icke inbitna GAIS företagare sällar sig till våra partners.

Arbetet i Gårdsten och Biskopsgården fortsätter med oförminskad kraft. Konceptet Bollskoj som ger barn i åldrarna fyra år och uppåt att leka fotboll i centrala skolor i Göteborg fortsätter. Detta i kombination med en utökad ungdomssektion visar att GAIS vill vara en positiv kraft i samhällsutvecklingen i Göteborg.

Avslutningsvis vill jag tacka alla spelare, ledare, personal, ideella krafter, supportrar och styrelsekollegor för ett fantastiskt 2023. I all min ödmjukhet så är min prognos att vi i år inte kommer vinna lika många matcher som vi gjort under de två senaste åren. Jag hoppas givetvis att jag har fel. En viktig del att stabilisera GAIS på en ny nivå är ett fortsatt positivt publikstöd även om vi inte vinner alla matcher.

Väl mött i Allsvenskan 2024.

Roland Blomstrand

Elitverksamheten

Säsongen 2023 var GAIS tillbaka i elitfotbollen med spel i Superettan. Inför säsongen var det en positiv och framåtriktad energi i klubben där alla drog åt samma håll och vi kände tydligt att vår målsättning före säsongstart kunde sättas högt. Vi hade som mål att vinna varje match och att utveckla vårt spel samt att följa vår strategi och spelidé. När vi summerar året så kan vi nästan göra copy paste på året innan när det gäller tabellrad, antal segrar och slutligen ett till avancemang, denna gång upp till Allsvenskan.

Ledarstaben var näst intill intakt jämfört med året innan. Fredrik Holmberg, Kenneth Gustafsson, Alexander Severin och Ole Söderberg fortsatte sitt energifyllda arbete. Som ny anslöt Felix Karlsson som fysioterapeut med ansvar för rehab och förberedelseträning. Jerry Asa anslöt också som ytterligare en materialförvaltare i par med Joakim Olsson. Vårt medicinska team sedan många år bestod av Mats Börjesson, Crister Svensson, Erik Börjesson och Anders Carlsson.

De inledande månaderna av 2023 handlade om att sätta truppen inför säsongen. Vi hade påbörjat diskussioner om avtalsförlängningar i relativt god tid vilket gav oss en bra start. Vi fortsatte att hålla en numerär på truppen som påminde om året innan. Detta också för att ge plats åt akademispelare i träning men också i matchtrupp. Ledord i arbetet var i första hand kontinuitet.

Nya spelare i A-truppen inför säsongen var Egzon Binaku, Filip Beckman, Robin Frej, Dino Salihovic (Lån från IFK Norrköping) och Chisomnazu Chika Chidi. Kvar från 2022, Mergim Krasniqi, Erik Krantz, Erik Westgärds, Niklas Andersen, Axel Norén, August Wängberg, Anes Cardaklija, Viktor Kruger, Axel Henriksson, Joackim Åberg, Filip Gustafsson, Gustav Lundgren, Viktor Alexandersson, Jonas Lindberg, Julius Lindberg, Richard Friday, Alexander Ahl Holmström, och Mervan Celik. Under sommarfönstret anslöt även Chovanie Amatkarijo.

Under försäsongen innan svenska cupen gjorde vi bra resultat och i matcherna mot Degerfors, Varberg och Utsikten såg vi stegvis bättre och bättre ut som lag. Vi inledde därefter cupspelet med förlust 0-1 mot IFK Norrköping på Bravida. Trots en jämn tillställning så drog Peking det längsta strået. I grupp-spelets andra match stod vår allianskollega IFK för motståndet. Det märktes inför och under matchen att vi var helt respektlösa och hade ett större självförtroende i matchen. Segern var rättvis och siffrorna skrevs till 2-1 efter mål av Axel Norén och Mervan Celik. I sista grupp-spelsmatchen slogs även Utsikten tillbaka med 2-0. Däremot blev det respass ur cupen eftersom Norrköping segrade i sin sista match.

Nu närmade sig seriespelet och vi hade tre matcher kvar att spela mot Helsingborg, Tvååker och Falkenberg. De matcherna slutade i idel segrar och vi såg att klubbens strategi gällande fotbollsverksamheten hade satt sig starkare och att implementeringen och sättet vi spelade på hade utvecklats ett par nivåer från året innan. Vi fortsatte att spela rakare, vi var löpstarkare och aggressivare i spelets alla faser.

I Superettan-premiären mötte vi Östersund borta och matchen slutade 1-1 efter ett fint mål av Julius Lindberg till 1-0. I hemma premiären mötte vi Brage och matchen spelades på Bravida. Vi var numret större denna dag och vann tillslut med 3-0. I omgång 6 och 7 mötte vi Trelleborg respektive Öster och efter dessa matcher var vi i serietopp. Tuffaste konkurrenterna under säsongen visade sig sedan vara Västerås SK, Östers IF och Utsiktens BK. Från omgång 13-17 efter mindre lyckade matcher så tappade vi kontakten med den absoluta toppen. Avståndet upp till direktplatserna till Allsvenskan var vi denna tidpunkt 12 poäng. Västerås och Utsikten stod båda på 39 poäng och GAIS hade 27 poäng.

I omgång 18 mot IK Brage borta så vinner vi med klara 4-0, dock med det tråkiga skadebeskedet att Richard Friday drabbades av en korsbandsskada. Trots det tråkiga beskedet så fortsätter de grönsvarta att visa strålande form och redan i omgång 25 är

vi i kapp och förbi Utsikten i tabellen. Efter vinsten mot Brage så vinner vi 8 av 9 matcher och vi gör enorma 32 mål under denna period. I slutet av augusti så vinner vi också i svenska cupens andra omgång mot Hässleholm och kvalificerar oss för gruppspelen 2024. Innan sommarfönstret stängde så anslöt också Chovanie Amatkarijo till spelartruppen.

Inför de avslutande tre omgångarna skulle allt avgöras, vi mötte i turordning VSK, Jönköping Södra och i sista matchen Utsiktens BK. I matchen mot VSK så startar vi starkt och tar ledningen med 1-0 men det blir också starten på en stark VSK period. När matchen summeras så vinner de grönvita mot vårt för dagen röda GAIS och är därmed klara för Allsvenskan 2024. Till vår glädje så ser vi att Skövde AIK samtidigt har besegrat Utsikten hemma med 2-0. Det resultatet innebär att vi behöver vinna mot J-Södra borta för att vara helt klara för Allsvenskt avancemang.

Ett enormt bortafölje har tagit tåg och bil och andra möjliga transportmedel till Jönköping för att stötta vårt lag i denna historiska match. Vi visar från start att vi har kommit hit med ett tydligt och kraftigt budskap, vi ska tillbaka till Allsvenskan. Axel Norén stöter in 1-0 på en hörna i den första halvleken och på övertid i den andra halvleken så avgör Gustav Lundgren definitivt matchen med ett kanonskott upp i bortre krysset. Majoriteten av publiken 5516 på plats invaderar planen för att fira sina hjältar efter slutsignalen. Allsvenskan var ett faktum och 100 år efter att vi vann den första Allsvenskan 1924 så ska vi spela i Allsvenskan igen 2024.

Inför den sista matchen för säsongen hade vi endast äran att spela för när vi mötte Utsikten hemma. Trots ett kompakt spelövertag och massor av chanser så ville inte bollen in i mål denna eftermiddag, det blev förlust vilket innebär att Utsikten tog kvalplatsen knappt före Östers IF.

Firandet på slutsignalen med spelare, ledare, supportrar och alla som var på plats ville aldrig ta slut. En hel del nu klassiska bilder från firandet som pågick i en vecka visade vad denna klubb betyder för många i och runt Göteborgs finaste klubb.

Att vi före säsongen hade som målsättning att avancera till Allsvenskan och att vi dessutom så övertygande och imponerande klarar av det, visar vad vi som klubb kan åstadkomma när vi tillsammans står enade och arbetar stenhårt varje dag. Den känsla som vi hade inför säsongen byggdes bara starkare och starkare under året. Vi valde att gå i en ny riktning och ska fortsätta att gå vår egen väg även 2024. Ett fysiskt starkt kollektiv med spetssegenskaper, en vinnare lär sig hantera nya utmaningar.

2024 års Allsvenska seriespel väntar runt hörnet, truppen har haft hög kontinuitet där 19 spelare från året innan är kvar. Vi har hittills 8 nya spelare i A-truppen, Edvin Becirovic, Amin Boudri, Robin Wendin Thomasson, Harun Ibrahim (lån), William Milovanovic, Jack Cooper Love (Lån), Kees Sims samt Mohamed Bawa uppflyttad från P19.

I skrivande stund pågår svenska Cupen och vi har nästan exakt en månad kvar till seriestart!

Företags- och privatmarknad

Under förra året, när GAIS återvände till Superettan, skapades en positiv effekt runt hela föreningen. Det ökade intresset och den förbättrade prestationen på planen öppnade dörrar för nya partners och sponsorer. Genom att genomföra flera framgångsrika partneraktiviteter, med och utan spelarna, och dra nytta av det ökade publikintresset kunde vi inte bara behålla våra befintliga partners med en ökad omsättning, men också attrahera nya. 2023 lyckades vi öka sponsorintäkterna med 40% till 7 MSEK.

Inför den nuvarande säsongen i Allsvenskan har vi sett en fortsatt tillväxt inom vårt partnerskapsnätverk. Genom att planera för fler och bättre partnerträffar under 2024 hoppas vi kunna stärka våra partnerskap ytterligare och skapa en mer hållbar ekonomisk grund för föreningen.

Vår strävan är att partnerskap och sponsring inte bara ska stödja våra sportsliga framgångar utan också bidra till att bygga en stabil och blomstrande förening som kan fortsätta att växa och utvecklas i framtiden. Vi kommer med all säkerhet att ytterligare öka sponsorintäkterna för 2024.

På privatmarknad kan vi konstatera en mycket kraftig ökning av biljettintäkter med hela 185 % till 11,8 MSEK. Likaså har vi under 2023 en kraftig ökning av vår souvenirförsäljning, med 45 % till 1,2 MSEK, detta trots att vi hade komplicerade förutsättningar med en leverantör som tvingades avbryta samarbetet, och att vi inte hade en etablerad souvenirförsäljning förrän till sensommaren. Även i medlemsavgifter ökar vi 53 % till 915 tkr. I samtliga delar av privatmarknad finns en prognostiserad ökning för 2024.

CSR – Föreningens samhällsansvar

GAIS CSR-arbete i Gårdsten har fortsatt varit väldigt framgångsrikt och uppskattat. Med undantag för kortare uppehåll på sommar och vinter har aktiviteter genomförts två gånger i veckan under hela året, under ledning av Mikael Lindström tillsammans med lokala förmågor. Uppemot 100 pojkar och flickor 6-14 år har närvarat i aktiviteterna. Under sommaren genomfördes även en sommarcamp i området. Därtill har GAIS fortsatt delta i frågan kring utvecklingen av en ny fotbollsplan i Gårdsten.

GAIS har under året via ett samarbete med Brämaregårdens FC, Bostadsbolaget, Lights On, Skolan Som Arena samt RF-SISU startat projektet "Fotboll med GAIS i Biskopsgården". Under ledning av Mikael Lindström och lokala ledarförmågor från

Brämaregården har aktiviteter genomförts en gång/veckan på Blidvädersplan i Biskopsgården. GAIS har under året undersökt möjligheterna att utöka sin närvaro i Biskopsgården till ytterligare en aktivitet under kommande år.

Vi har under året också fortsatt samarbetet med UN Women Sverige och deras projekt HeForShe. Syftet är att verka för ett jämställt samhälle fritt från diskriminering och våld mot flickor och kvinnor. För att uppmärksamma det genomförde vi en HeForShe-match mot Skövde AIK. Därtill har GAIS som första idrottsförening blivit Hjärtvänlig partner till Hjärtuppropet, och arbetat för fler tillgängliga hjärtstartare och ökad kunskap om hjärt-lungräddning, HLR. Kopplat till detta planeras utbildning för akademien och personal.

I samband med West Pride deltog GAIS genom personal, spelare och supportrar i Pride-paraden, samt lyfte samarbetet i samband med matchen mot Örebro SK. En föreläsning om HBTQI-kunskap kopplat till idrotten genomfördes för våra akademiledare.

Ett annat viktigt samhällsengagemang för GAIS är samarbetet med Munkhuset daglig verksamhet. Deltagare har genomfört aktiviteter och spelat fotboll under sommar och höst uppe på Gaisgården med stöttning av personal och ideella krafter.

GO Fotboll Cup

GO Fotboll genomfördes i början av november 2023. 112 lag deltog i nio olika klasser och 308 matcher spelades under tre härliga dagar på 13 planer runtomkring i Göteborg. Hundratals ideella arbetstimmar genomfördes av föräldrar, spelare, ledare och supportrar på boenden och planer. En ledningsgrupp har tillsammans med styrelserepresentanter och personal lett arbetet och genomförandet av turneringen.

2023 lyckades turneringen utöka antalet flickklasser till att även innefatta Girls 13/14. Totalt gick antalet flicklag från sex till 18. Däremot uppnåddes inte tillräckligt många lag för att genomföra klasserna Girls 12/Boys 12 och antalet pojklag minskades något jämfört med tidigare år. En stor anledning till det var att det infördes en gräns i antalet tillåtna lokala lag i turneringen. Ungefärligt lika stort antal övernattande lag kom till GO Fotboll Cup 2023 som året innan, men ett mer stabilt omvärldsläge och bättre kontroll på kostnader påverkade det förväntade ekonomiska resultatet positivt.

En handfull hotell och skolor användes för övernattning för besökande lag som transporterades runt med interna cupbussar mellan planer och boenden. Utvärderingen till deltagande lag gav goda resultat och indikerade ett fortsatt stort intresse kring turneringen kommande år.

Fokus kommer att ligga på att stärka organisationen kring turneringen ytterligare och locka till sig fler övernattande lag. Under 2024 påbörjar även Povel Fagerström sin anställning som klubbchef och han kommer att vara ytterst ansvarig för turneringen under året.

Ungdomsverksamheten

Akademien bestod 2023 av 11 lag i åldrarna 8-19 år. Totalt är det ungefär 200 barn och ungdomar i akademien och ca 30 ledare. Utöver lagverksamheten erbjuder GAIS även fotbollsskola varje söndag och där har ungefär 60 barn varit inskrivna under året. Inom flickfotbollen har vi ca 50 spelare och bollskoj/fotbollslek har runt 100 spelare.

Ansvarig akademien: Sebastian Lindström

Ansvarig GAIS gymnasium: Jusuf Zukic

Ledare U19: Jusuf Zukic (huvudtränare), Andreas Danielsson (assisterande tränare)

Ledare U17: Alexander Andersson (huvudtränare), Tobias Birgersson (assisterande tränare)

Ledare U16: Gustav Kettil (huvudtränare), Arvid Löf (assisterande tränare)

Ledare P15: Sebastian Thörnqvist (huvudtränare), Hampus Tegstad (assisterande tränare), Mikael Pettersson (målvaktstränare)

Målvaktstränare P16-U19: Gabriel Glanz

Fystränare P15-U19: Anton Ottosson Cågård

De äldre årskullarna har bestått av fyra träningsgrupper, P15, U16, U17 och U19 som spelat seriespel i P15 lokal svår serie, P16 regional, P17 Allsvenskan södra, P19 Allsvenskan samt U21-serien. Året blev en sportsligt härlig utmaning med de två äldsta lagen i allsvenska serier. U19 tävlade i P19 Allsvenskan där laget slutade på 12e plats. Placeringen innebär att laget tillsammans med övriga lag som placerat sig på plats 8 eller sämre i serien under 2024 spelar i P19 Superettan istället. U17 tävlade i P17 Allsvenskan södra där man placerade sig på en sjunde plats. Placeringen innebär att laget är kvar i P17 Allsvenskan södra kommande säsong. Glädjande var att GAIS P16-lag lyckades vinna sin regionala serie vilket innebär att laget spelar i P16 Allsvenskan under 2024.

Under året har Anes Cardaklija varit iväg på en större landslagssamling för P18-landslaget och Carl Juhlin samt Simon Sjöholm har tagits ut till Nordisk pojk för Sveriges P16-landslag. Alfredo, Simon och Carl har också medverkat på två större landslagssamlingar under året. Utöver det har följande spelare födda 2008 tagits ut till regionala läger anordnade av SvFF; Noel Westgren, Alen Avdispahic och Mert Yucel. Även Elias Zemmale, som under 2023 skrev på ett ungdomsavtal med GAIS, deltog i det regionala lägret för spelare födda 2007.

I GAIS NIU-verksamhet ges spelare möjlighet att träna fotboll tillsammans under skoltid. Gruppen spänner över tre årskurser, alltså innefattande spelare från såväl U16, U17 och U19. Gruppen tränar tre morgnar i veckan; måndagar, onsdagar och fredagar.

P14(2009) P14 har varit ett stort lag med 31 spelare, varav 22 spelare fick fortsatt förtroende i P15 2024. Spelare som inte erbjöds en fortsättning i GAIS elitakademi har istället erbjudits andra klubbmöjligheter. Tränarna i P14 år 2023 var Kari Mäkelä under stöttning av Mikael Lindström, Per Krenauer, målvaktstränare Slawek Piechowski och fystränare Annebjörk.

P13(2010) P13 har likaså varit en stor grupp bestående av ett trettiotal spelare och fem ledare, och både spelare och ledare har uppvisat en stark utveckling och god kamratskap. Huvudtränare var under första halvan av året Wessam Abdellrazek och under resterande del Samir Abaz. Till deras hjälp har Jonas Mitander, Johan Edström och Magnus Lantz funnits.

P12(2011) Truppen har bestått av 21 spelare och tre tränare. Ajdin Velic har tillsammans med Jose Ramirez och Pierre Le Gars varit ledare för laget som haft två lag i seriespel och deltagit i ett flertal turneringar. Noterbart är även att laget lyckades vinna B-slutspel i Gothia Cup i somras.

P11(2012) Laget består av 24 spelare och en handfull ledare. Huvudtränare har varit Emre Vatansever har fått hjälp av Andreas Eriksson, Halil Salifov, Helen Natna, Orges Pepa och Ruslan Dzhanbaev under året. Laget har haft två lag i seriespel och likaså deltagit i flera turneringar under året.

P10(2013) Laget består av 16 spelare och har under 2023 för första året påbörjat spel 7 mot 7 i seriespel. Under året har P10 arbetat mycket med spelförståelse och teknik hos spelarna. Det är ett spelande lag som sprider mycket glädje på och utanför planen. Lagets ledare var Staffan Claesson, Sven-Martin Dahlstrand och Mensur Galica.

P9(2014) Laget består av 16 spelare fyra ledare. Laget har under året spelat många matcher och deltagit i flera dagsturneringar. Man har under året för första året påbörjat spel 7 mot 7. Ledare har varit Hiva Hosseini tillsammans med Jonathan Ottosson, Stefan Malmberg och Arvin Pishdast. I början av året var även Fredrik Leuschner och Wessam Abdellrazek aktiva som ledare innan de klev av.

P8(2015) Ett nystartat lag 2023 som har bestått 10 spelare och ledare Erik Carlsson, Abdoulaye Soumaoro och Kostas Tassopoulos. Laget består av många härliga gaisare som har utvecklats enormt under året.

P7(2016) startar alltid på hösten ifrån Fotbollsskolan. GAIS erbjuder spelare som har kommit lite längre i sin utbildning en extra träning i veckan. Tränare Thomas Hansson och Tim Werner.

Flickfotbollen

Under 2023 har vi haft tre flickfotbollslag igång i på Heden och Gaisgården, utöver det äldre flicklaget som har startats upp i Gårdsten. GAIS har haft lag i åldrarna: F5-6, F7-8 och F9-12 och F13 och totalt haft ungefär 45 spelare igång. De yngsta lagen har fokuserat på träningar medan de två äldre lagen har deltagit i både seriespel och cuper. Bland annat hade GO Fotboll för första gången ett flicklag från GAIS, då F13-laget deltog i klassen G13/14.

F13 tränas av Mikael Lindström. F13 har gjort stora framsteg i sin fotbollsutveckling. Truppen bestod av 19st tjejer mellan 11 och 14 år. Deltog i seriespel hösten 2023. Deltog i Angered Cup och kom trea.

F9-12 tränas av Tom Steptoe, Mattias Einmaa och Robin Magnusson. **F7-8** tränas av Magnus Gustafsson och Medina Sumic. **F5-6** tränas av Isabella Leski, Nicklas Feiff och Egil Ekbom.

Fotbollsskolan

Fotbollsskolan har totalt bestått av ett sextiototal barn. Vissa spelar bara i GAIS och vissa spelar till vardags i en annan förening och kompletterar med extraträning i GAIS. I den här gruppen har man fokuserat på rörelseutveckling, tillslags- och teknikträning. Ledare har varit Mikael Lindström, Thomas Hansson, Gustav Börjesson och Nathalie Axelsson.

Bollskoj och fotbollslek

Bollskoj och fotbollslek har varit under ledning av Sebastian Thörnqvist som ungdomskoordinator. Runt 100 barn i åldrarna 4-7 år har aktiverat sig i gymnastiksalen en gång i veckan under vår och höst. Under 2023 har vi haft närvaro i Lundensskolan, Kannebäcksklan och Kvibergsskolan.

8. Framläggande av årsredovisning samt revisorernas berättelse för 2023

Se separata dokument, bilaga 1 och 2.

Styrelsens förslag till årsmötet

att lägga årsredovisningen till handlingarna.

att lägga revisorernas berättelse till handlingarna.

9. Beslut med anledning av årsredovisning och revisionsberättelse

Styrelsens förslag till årsmötet

att fastställa resultat- och balansräkning i enlighet med framlagt förslag.

att balansera årets vinst tillsammans med det ingående egna kapitalet till fritt eget kapital i ny räkning till 6 250 264 kronor.

att årsmötet tar ställning till frågan om styrelsens ledamöter ska beviljas ansvarsfrihet för 2023.

10. Fastställande av verksamhetsplan och framläggande av budgetförslag för 2024

Verksamhetsplan 2024

GAIS strävar efter att vara en etablerad allsvensk klubb. Vägen framåt bygger på långsiktighet, kontinuitet och ett arbete med ständiga förbättringar, och målsättningen att prestera jämförelsevis bättre inom samtliga områden varje år.

Så utvecklar vi GAIS

GAIS har en uttalad ambition att successivt växa sportsligt, ekonomiskt och organisatoriskt med målet att vara ett etablerat lag i Allsvenskan. Vi menar att det är styrelsens ansvar att vara rådgivande i det arbete som krävs för att klubbens

önskade utveckling ska kunna beskrivas i mål, strategier och planer av den operativa organisationen.

Hållbar ekonomi

En förutsättning för att vi ska kunna vara en hållbar Allsvensk klubb är att klubben ska ha en långsiktigt hållbar ekonomi. Därför kommer vi fortsatt att prioritera att driva initiativ kring att öka intäkter och implementera en kultur där vi lyckas få ut mer av varje krona som investeras i vår verksamhet.

Tydlig sportslig strategi

För att vi fotbollsmässigt skall bibehålla vår nu Allsvenska nivå är fokus på kontinuitet. Det tror vi kräver att vi har en högre kontinuitet i truppen och en tydlig sportslig strategi, som vi ska följa, utvärdera och utveckla.

Positiv utveckling för spelare och ledare

GAIS ska ge spelare en positiv utveckling under sin tid i klubben, och genom sin sportsliga strategi ange riktningen för klubbens och spelarnas utveckling. På Gaisgården ska vi ha en kravställande och utvecklande tränings- och matchmiljö, med ett inkluderande och tydligt ledarskap, för såväl aktiva som ledare.

En klubb som bryr sig

GAIS är redan idag en klubb som har ett stort samhällsengagemang och det är vår målsättning att bli ännu starkare inom det området. Vi är en klubb som vill och vågar ta tydlig ställning för alla likas värde och vi vill kontinuerligt jobba för ökad integration i Göteborg med omnejd.

En större familj

För att långsiktigt vara en Allsvensk klubb måste vi få GAIS-familjen att växa, och få en bredare bas. Genom en utökad ungdomsverksamhet och ett större antal medlemmar och aktiva från ett mer diversifierat upptagningsområde, samt en högre grad av engagemang i föreningen, vill vi skapa bättre förutsättningar för hållbar långsiktig framgång.

Hitta ytterligare träningsytor

Begränsningen i att skapa en större förening är bristen på träningsytor. GAIS är en cityklubb och det är i centrala Göteborg vi kan växa. Vi måste vara en god kraft i denna del och på olika sätt skapa träningsmöjligheter för våra framtida lag.

Prioriterade strategier under 2024:

- Öka publiksnitt
- Överträffa budgetmålet för partnerintäkter.
- Öka antalet aktiva barn och ungdomar

- Förbättra förutsättningarna för att fler akademispelare skall ta klivet till A, samt de som är där ska utvecklas till startspelare.
- En kravställande och utvecklande tränings- och matchmiljö, med ett inkluderande och tydligt ledarskap, för såväl aktiva som ledare.

Prioriterade aktiviteter under 2024:

- Utveckla matchevenemang, samt tillhörande marknadsföring och kampanjer.
- Utöka antalet partnerträffar.
- Starta fler grupper för de yngsta åldersgrupperna.
- Fortsatt utveckling av akademien.
- A-laget: Att vinna varje match, gå vår egen väg och stå fast vid vår spelidé men ändå lära och utvecklas av varje möte.
- Bygga vidare på damlaget samt fokus på fler flicklag

Styrelsens förslag till årsmötet

att godkänna verksamhetsplanen för 2024.

Budget 2024

Resultaträkning		2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
	BU 2024		
Föreningens intäkter			
Nettoomsättning	25 815 000	28 680 164	16 577 834
Gåvor	120 000	87 082	272 215
Medlemsavgifter	1 200 000	1 100 630	1 191 484
Bidrag	21 660 000	9 818 286	2 154 003
	48 795 000	39 686 162	20 195 536
Föreningens kostnader			
Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster	-13 249 505	-11 695 464	-7 866 919
Övriga externa kostnader	-6 108 480	-6 285 250	-3 615 234
Personalkostnader	-25 342 125	-15 410 435	-8 129 355
Avskrivningar och nedskrivningar	-526 520	-512 602	-451 018
Övriga rörelsekostnader	0	-11 102	-3 129
	-45 226 630	-33 914 853	-20 065 655
Förvaltningsresultat	3 568 370	5 771 309	129 881
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som anläggningstillgångar		-886 249	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	100 000	130 445	3 471
Räntekostnader och liknande resultatposter	-113 439	-154 187	-120 230
	-13 439	-909 991	-116 759
Resultat efter finansiella poster	3 554 931	4 861 318	13 122
Resultat före skatt	3 554 931	4 861 318	13 122
Årets resultat	3 554 931	4 861 318	13 121

Styrelsens förslag till årsmötet

att godkänna budgeten för 2024.

11. Fastställande av medlemsavgiften för det kommande kalenderåret

Styrelsens förslag på medlemsavgifter 2025:

Vuxen, 20-64 år	350 kronor
Pensionär, 65 år eller äldre	250 kronor
Barn/Ungdom, 1-19 år	250 kronor
Barn, 0 år	Gratis under första levnadsåret
Familjemedlemskap	800 kronor

12-16. Val till uppdrag i GAIS

GAIS valberedning får härmed avge följande förslag av val till olika uppdrag som ska göras av årsmötet 2024.

12. Val av ordförande i GAIS för en tid av 1 år

13. Val av minst 2 och högst 5 styrelseledamöter för en tid av 2 år, val udda år

14. Val av minst 2 och högst 5 styrelseledamöter för en tid av 2 år, val jämna år

15. Val av högst två suppleanter för en tid av 1 år

16. Val av två revisorer och två revisorssuppleanter för en tid av 1 år

17. Val av minst tre ledamöter i valberedningen

Valberedningen har under det senaste året bestått av fyra ledamöter:

Anders Björklund, sammankallande
Glenn Heiman
Pierre Svensson
Mats Börjesson

Styrelsens förslag till årsmötet

att Till valberedning välja;
Anders Björklund
Glenn Heiman
Pierre Svensson
Mats Börjesson

18. Medlemmarnas motioner

Extra årsmötet beslutade att bifalla motion 1 av Tobias Hurtig och Erik Carlsson. Resultatet blev då att bordlägga frågan till ordinarie årsmöte. Eftersom frågan om GDFF inte längre är aktuell anser styrelsen att frågan är utagerad. Styrelsen har fränfallit sitt förslag till årsmötet.

1. Motion angående avskaffande av 49 % regeln

Svensk fotboll är i en kris och vid ett vägskäl inför framtiden. Kris så till vida att resultaten på såväl klubb- som landslagsnivå, har på senare år varit dåliga i ett internationellt perspektiv. Detta beror på att bristen på pengar i svensk fotboll för såväl talangutveckling som för våra spelare i Allsvenskan. Vägskäl så till vida att om det inte kommer in mer pengar i sporten, kommer vi att halka efter ännu mer och riskerar att bli en bananrepublik fotbollsmässigt internationellt och även förlora sin position som nationalsport till ishockeyn. I vårt grannland Danmark har man tagit bort denna regel och några klubbar har fått privata ägare. Bland annat landsbygdsklubben Midtjylland, som ägs av företaget Redbull, har firat framgångar i UEFA-turneringarna. Vad som är viktigt när man tar ett sådant här steg är att man har ett juridiskt bindande avtal med köparen om att klubbnamnet inte får ändras. GAIS är ett exempel på en klubb som är betydligt större än de framgångar som presterats från 1960 och framåt, då lagets motgångar började. Det är bristen på pengar som ständigt varit ett problem för klubben. Klubben har därmed inte nått de framgångar som önskas av medlemmar och supportrar.

Med detta yrkar vi på

Att föreningen verkar för att 49%-regeln skrotas och att den förening som så önskar ska kunna få en privat ägare.

Att föreningen tar motionen som sin egen och skickar den vidare till Svenska fotbollsforbundet's årsmöte.

Att om frågan får ett positivt mottagande på SFF:s årsmöte, skickas frågan vidare till Riksidrottsforbundet.

Att om RF säger nej, dra sig ur RF.

Göteborg den 19 januari 2024, Tommy Levin, Joel Carlsson

Styrelsen föreslår

Motionen berör 51%-regelns vara eller icke vara inom svensk fotboll. Motionärerna hänvisar till "49%-regeln" i sin motion, men GAIS styrelse bedömer att motionen avser just 51%-regeln & benämner också regeln så i svaret.

Vi förstår att det finns en önskan om att öppna upp för nya investeringsmöjligheter och öka konkurrenskraften inom svensk fotboll genom att avskaffa 51%-regeln.

51%-regeln, som har varit på plats sedan 1999, ger medlemsstyrda föreningar en betydande grad av kontroll över sina klubbar och har brett stöd inom idrottsrörelsen.

Styrelsen anser att vi bör vara försiktiga med att göra förändringar som kan påverka föreningens grundläggande värderingar och struktur. I föreningens stadgar, § 2 Föreningens ändamål, framgår det att GAIS inte får upplåta rätten att delta i tävlingsverksamhet för representationslaget till ett idrottsaktiebolag. Det går således att argumentera att ett bifall av motionen skulle verka stick i stäv med föreningens stadgar.

Diskussionen kring privatisering av föreningar väcker flera viktiga frågor, inklusive resursfördelning och de potentiella konsekvenserna för ligorna. En av de främsta farhågorna vid ett avskaffande av 51%-regeln är att en mer ojämn fördelning av resurser kan leda till ökad klyfta mellan elit- och bredd-klubbar.

Det finns också potentiellt negativa konsekvenser av privatiseringen i form av klubbar som flyttas, eller upphör att existera, vilket kan hota den svenska idrottsrörelsens folkrörelseidentitet och möjlighet för medlemmar att påverka även på elitnivå.

Styrelsen anser att idrotten bör förbli en folkrörelse med möjlighet för enskilda att påverka på alla nivåer, samt att den bibehåller en koppling mellan bredd och elit, där eliten kan härstamma från bredden.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: Avslå motionen i alla delar.

2. Namnförslag träningsanläggning

Som ständig medlem i det finaste av alla Sällskap vill jag lämna en motion till årsmötet den 11 mars. Jag föreslår och motionerar om att vår hemvist och träningsanläggning skall namnges som GAIS-Gårda. Godtas motionen blir det min lilla present till vår 130-årsdag

Hälsar, Bengt Gellingskog

Styrelsen föreslår

Styrelsen tolkar motionen som ett något humoristiskt förslag, men önskar också låta det förbli ett sådant. I dagsläget ser styrelsen ingen anledning att ändra namnet på vår anläggning.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: Avslå motionen

3. Motion individuella tröjsponsorer

Bakgrund:

Vi har genom åren haft diverse olika tröjsponsorer med mer eller mindre finurliga namn, en personlig favorit är GAISMEISTER. Vi har även haft en mängd olika utformningar av matchställ med mer eller mindre reklam på, här måste en stor eloge ges till de personer som arbetat fram de senaste årens matchställ med minimal reklamyta och där klubbens färger verkligen framhävts.

Dock har vi länge klamrat oss fast vid modellen med individuella ryggsponsorer, där även jag själv har haft mitt företags logga på en tröjrygg de senaste åren. Att vi anammat denna modell är förståeligt då det troligtvis är lättare att attrahera flera mindre sponsorer än att få en stor sponsor att betala lika mycket. Det skapar även en känsla av delaktighet för oss mindre sponsorer.

Detta är en modell som vi är ganska ensamma om, jag har endast noterat ett annat lag som haft olika sponsorer på ryggen i elitfotbollen (Örebro SK). Dock satt deras längst ner på ryggen så det var knappt synligt. Anledningen till detta torde vara att det inte ser enhetligt eller professionellt ut. Det blir väldigt iögonfallande när vissa spelare har en stor blaffa på ryggen som nästan täcker en del av siffran såsom bland andra Friday, Anes, Åberg, Viggo, Binaku och Myggan haft 2023. Även om det går att kräma ut några tusenlappar extra så tror jag att majoriteten av småsponsorer kan tänka sig att fortsätta sponsra GAIS även i andra former.

Majoriteten av lagen i Allsvenskan/Superettan har spelarnamn antingen över eller under siffran. Även om man ser till föreningar med liknande ekonomiska förutsättningar såsom Värnamo, Mjällby, Västerås, Örebro, Sundsvall, Degerfors, Varberg, Landskrona osv.

Förslag

I denna motion yrkas således att;

A) föreningen inför säsongen 2025 genomför en förändring där individuella tröjsponsorer försvinner och istället ska i första hand spelarnamn stå ovanför siffran. Man kan även titta på andra modeller som att ha en större sponsor ovanför och namn under siffran, likt en del andra lag har.

B) Om detta förslag ej röstas igenom och föreningen väljer att fortsätta med individuella tröjsponsorer ska klubben ta hjälp för att få enhetliga logotyper i samma färg och storlek/form (detta kan med fördel implementeras redan i år).

Andres Monar
Medlem 2321

Styrelsen föreslår

Styrelsens huvudsakliga ansvar är att GAIS som förening kan fullfölja sitt uppdrag, att bedriva fotbollsverksamhet på elitnivå. För detta krävs en ekonomisk intäkt, för vilken tröjreklam står för en försvarlig del. Även om vi delar uppfattningen om att enhetlig reklam hade gett ett mer stilrent intryck, så är styrelsen trygga i vetskapen om att den operativa organisationen tar de beslut som krävs i dessa frågor. Om och när det finns ett ekonomiskt underlag för att inte längre arbeta med individuella tröjsponsorer så kan den operativa organisationen i samråd med styrelsen att verka för en sådan utveckling.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: Avslå motionen

4. Motion gällande val av inmarschlåt

Min motion för årsmötet är att vi från och med den allsvenska säsongspremiären hemma mot BP den 31/3-2024 ska använda "Gårdakvarnar och skit" som våran riktiga inmarschlåt och därmed ersätta "Nu kommer dom". Tror att alla är rörande överens att trycket i "Gårdakvarnar och skit" inte blir så bra som den hade kunnat bli om vi sjunger den när spelarna de facto äntrar planen för match. I dagsläget fungerar den bara som en av alla dom andra låtarna vi spelar under uppvärmningen. Tror att upplevelsen på matcherna hade kunnat öka om vi fick ett ordentligt tryck runt stunden då spelarna äntrar planen, speciellt under dom matcherna under säsongen som kommer ha mest publik och förmodligen bäst stämning.

Axel Tengström

Styrelsen föreslår

Styrelsen anser att valet av inmarschlåt varken är styrelsens eller årsmötets uppdrag att besluta om. Historiskt har detta varit en fråga för A-lagets supportrar. Styrelsen uppmuntrar supportrar som ser ett behov och vill ta ett initiativ i frågan, att inleda en dialog med GAIS operativa organisation.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: Avslå motionen

5. Motion sociala medier / kommunikation

Bakgrund:

Med anledning av klubbens ekonomiska situation är kommunikationen en eftersatt del i föreningen, som av förklarliga skäl ej prioriterats. När vi nu tagit oss tillbaka till fotbollens finrum behöver vi även ha en kommunikationsavdelning som håller allsvensk nivå.

Kommunikation som kommer från officiellt håll bör hållas professionell och informativ. Det bör vara genomarbetat och finnas en strategi bakom och inte, som det ibland känns, hastas ut ad hoc utan någon uttänkt plan bakom.

Vi kan inte bara luta oss tillbaka och hoppas på att publiken ska komma av sig själv bara för att vi gått upp till allsvenskan. Vi måste aktivt jobba med en tydlig målsättning för att öka vårt publiksnitt.

Det är styrelsens ansvar att se till att klubbens personal får tillräckliga resurser samt att det finns tillräcklig kompetens för att kunna sköta en professionell strategisk kommunikationsavdelning.

Exempel

- Vi har ett kommande derby mot ÖIS där vi i skrivande stund inte har sålt ut Bravida Arena och där derbyhetsen varit i det närmaste obefintlig.

- Genomgående knappt någon reklam för svenska cupen, vare sig i höstas när grupperna lottades eller nu i samband med att cupen dragit igång.

- Under hösten när det blev tydligt att det fanns en reell chans att ta oss upp till Allsvenskan borde det redan funnits en färdig plan för att lansera årskort för allsvenskan så fort vi blev klara i praktiken.

- Det delas bilder på diverse barn och annat som kan uppfattas som lite oseriöst. Sådant hör ej hemma i klubbens officiella kanaler, dessa bör begränsas till innehåll som rör laget och marknadsföring/information kring klubben.

Förslag

Det är uppenbart att vi är kraftigt underbemannade och att viktig kompetens saknas. Därför yrkas på att styrelsen redan under 2024 avsätter resurser motsvarande ytterligare en heltidstjänst för att ha en fungerande kommunikationsavdelning som har möjlighet att jobba strategiskt och långsiktigt. Det är en väldigt utsatt roll och som

elitförening kan vi inte förlita oss på att allt ansvar ska vila på enskilda medarbetare eller frivilliga/volontärer.

Kommande säsonger bör man fortsätta utveckla marknadsavdelningen och kontinuerligt se över behovet av ytterligare personal. Jämförelser med klubbar med liknande ekonomiska förutsättningar bör genomföras.

En välfungerande kommunikationsavdelning är i dagens samhälle av yttersta vikt, framför allt för att locka nya Gaisare, men även får att nå ut till befintliga supportrar. Att spara in den kostnaden är väldigt kortsiktigt, om än förståeligt i den satsen vi har befunnit oss i. Nu är det dags att satsa lite för att kunna utvecklas som förening, samt för att undvika att enskilda medarbetare blir utbrända.

Andres Monar
Medlem 2321

Styrelsen föreslår

Styrelsens huvudsakliga ansvar är att GAIS som förening kan fullfölja sitt uppdrag, att bedriva fotbollsverksamhet på elitnivå. För detta krävs resurser inom många olika kompetensområden, och vi strävar efter att bemanna GAIS operativa organisation på bästa sätt i takt med våra ekonomiska förutsättningar. Styrelsen ihop med den operativa organisationen utvärderar kontinuerligt hela resursbehovet, för att undvika att överbelasta våra medarbetare och ta mått och steg för att stärka föreningen.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: Avslå motionen

6. Motion gällande att GAIS bör verka mot spelbolagsreklam

Vi har de senaste åren sett hur skadligt för fotbollsvärlden, samhället och enskilda personer spelande om pengar kan vara. Vi har sett konkreta exempel där spelare i allsvenskan dömts för att ha påverkat matcher för sin egen vinning, eller för att de hamnat i klorna på kriminella, på grund av sitt spelmissbruk. Vi vet att det är tiotusentals svenskar som lider av olika nivåer av spelmissbruk. Vi tror också att det vore fördelaktigt att svensk fotboll inom ännu ett område ligger i framkant i kampen mot den moderna fotbollen.

Vi föreslår därmed att...

... GAIS ska verka för att svensk fotboll inte ska teckna avtal med spelbolag.
... GAIS ska verka för minimering av spelreklam på arenor och specifikt från "speaker"
... att GAIS gör minsta möjliga reklam i våra kanaler (inklusive arena) inom ramen för ingånget avtal.

Josef Gullholm, medlem #7650
Joel Otterloo Kuronen, medlem #8412

Styrelsen föreslår

Som motionärerna påtalar så har GAIS idag ingångna avtal med både Unibet, som deltagande lag i Allsvenskan, och med Svenska Spel, som deltagande lag i Svenska Cupen. I de fall där avtalen stipulerar att deltagande klubbar ska marknadsföra spelbolaget i fråga, så gör GAIS operativa organisation det som krävs för att uppfylla avtalet.

Styrelsen ser positivt på att lagstiftningen kopplad till spelbolag har hårdnat, och därmed tvingat bolagen till en mindre aggressiv marknadsföring och en viss egensanering. Vi ser också att Unibet, som ligapartner, lyssnat till supportrarnas åsikter och ändrat upplägg för sina större kampanjer kopplat till Allsvenskan och Superettan. Framför allt i fråga om kampanjen Publikstödet, som premierar positiv publikutveckling, snarare än registrering av spelkonton.

Denna pågående inriktning anser GAIS styrelse i nuläget vara tillräckligt.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: Avslå motionen

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: Avslå motionen

7. En grönsvarat röst för mänskliga rättigheter

Motion till GAIS årsmöte 11/3-2024

Vi har i månader bevittnat hur Israel utfört skoningslösa attacker mot civilbefolkningen i Gaza. Människor har tvingats fly från sina hem och stora delar av Gazaremsan har ödelagts. Befolkningen tillåts inte lämna landet. Mat, mediciner och andra förnödenheter släpps in i mycket liten omfattning och det råder en stundande

mänsklig katastrof. Många har fallit offer för de militära angreppen och ännu fler riskerar att dö av svält och sjukdomar som sprider sig i flyktinglägren. Skolor, sjukhus och biståndsarbetare blir måltavlor i Israels brutala krigföring (IASC, 2024). Samtidigt attackeras palestinier på Västbanken av israelisk militär (Amnesty, 2024).

När Rysslands invasion av Ukraina inleddes tog det endast två dagar för SvFF att gå ut med tydliga fördömanden samt beslut om att svenska landslagen skulle bojkotta ett potentiellt möte mellan länderna. Man beslöt också att verka för att UEFA och FIFA skulle utesluta Ryssland ur fotbollsgemenskapen (SvFF, 2022), ett beslut som UEFA och FIFA fattade redan två dagar senare (FIFA, 2022).

Ett mindre antal Göteborgsbaserade fotbollsföreningar (Frejd m.fl., 2023) valde nyligen att bryta den tystnad som råder inom idrottsrörelsen. Vi menar att också GAIS bör ta ställning. Flera internationella företag har även fördömt Israel och avbrutit sitt samarbete, däribland det israeliska fotbollslandslagets huvudsponsor Puma (SVT, 2023).

Vi yrkar på att GAIS skall verka för att SvFF bojkottar Israel tills dess att man upphör fördriva, mörda och förtrycka den palestinska befolkningen.

Vi yrkar även på att GAIS ska motionera om att SvFF ska ta ställning för bojkott av Israel, samt verka för att Israel utesluts ur FIFA och UEFA.

Underskrifter

Victor Sardwall, #124419

William Pelttari, #123073

Andres Monar, #13923

Olof Samuelson, #123907

Björn Fager, #2321

Jonas Skutta, #13336

Noah Garcia Gyllensten, #123641

Styrelsen föreslår

Att krig och övergrepp pågår på många platser i världen är på alla sätt förkastligt. GAIS har som utgångspunkt att följa de rekommendationer och bojkotter som utfärdas av SvFF, RF eller internationella organisationer.

GAIS huvudsyfte är enligt våra stadgar att spela fotboll i elitsammanhang och att väcka intresse för fotbollsspelet och att verka för en god kamrat- och idrottsanda. Utöver detta har föreningen ett stort samhällsengagemang i form av bland annat socialt arbete med målet att skapa bättre förutsättningar i utsatta områden.

Styrelsen delar uppfattningen att svensk fotboll i alla sammanhang bör ge uttryck för grundläggande principer om demokrati och mänskliga rättigheter i alla sammanhang och också våga kritisera och fördöma när dessa principer åsidosätts. Vi anser dock att svensk fotboll redan arbetar på ett balanserat sätt för reformer för ökad öppenhet, transparens och demokratisering i de internationella forum där svensk fotboll finns, som exempelvis FIFA och UEFA.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: Avslå motionen

19. Övriga frågor

20. Mötets avslutande